

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Iwana
na 17. posiedzeniu Senatu
w dniu 3 sierpnia 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego oraz do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Waldemara Pawlaka

Szanowni Panowie Ministrowie!

W nawiązaniu do wcześniejszych deklaracji przedstawicieli rządu RP przedstawianych w trakcie prac w Senacie nad podatkiem akcyzowym od wyrobów węglowych zwracam się z zapytaniem o wprowadzenie zwolnień również w odniesieniu do gazu ziemnego.

Z deklaracji, które wtedy padły, wynikało, iż planowane jest wprowadzenie zwolnień z opodatkowania również w odniesieniu do gazu ziemnego wykorzystywanego w procesie wytwarzania energii elektrycznej oraz ciepła. Ponieważ określony przez przepisy UE termin wprowadzenia akcyzy na gaz zbliża się, prosiłbym o informację, jakie działania podejmuje w tej sprawie rząd RP i czy Panowie Ministrowie podtrzymują wyrażone wtedy stanowisko o potrzebie wprowadzenia tego zwolnienia.

Obecnie wprowadzenie zwolnień od akcyzy w odniesieniu do gazu ziemnego zużywanego do produkcji energii elektrycznej, produkcji ciepła i do łącznego wytwarzania energii i ciepła wydaje się niezwykle potrzebne.

W świetle obecnej sytuacji gospodarczej Polski i w związku z pracami nad pozyskaniem gazu ze źródeł niekonwencjonalnych szczególnie istotne wydaje się wprowadzenie mechanizmów opodatkowania promujących zbudowanie stabilnego popytu na gaz na terenie kraju. Tworzenie nowych źródeł gazu i jego efektywne wykorzystanie pozwoli na szybszy rozwój gospodarczy i zintensyfikuje działalność produkcyjną. Istotną rolę we właściwym zagospodarowaniu gazu będzie odgrywał również system prawny, w tym system podatkowy. Co więcej, wprowadzenie preferencji podatkowych na wykorzystanie gazu, a więc paliwa charakteryzującego się niską emisją dwutlenku węgla, jest zgodne z ogólnym unijnym kierunkiem promocji rozwiązań ekologicznych i z przyjętymi przez Polskę zobowiązaniami w zakresie ochrony środowiska.

W związku z tym proszę o przedstawienie obecnej sytuacji w zakresie prac nad nowelizacją przepisów akcyzowych związanych z wprowadzeniem w życie efektywnego opodatkowania gazu ziemnego. Z góry dziękuję za przekazane informacje.

Z poważaniem
Stanisław Iwan